
Eesti vajab valitsust, mis pakub 
energiakriisile ja piirangute lõpe-
tamiseks tegelikke, mitte ajuti-
si või näilisi lahendusi ning on 
valmis otsustavalt võitlema oma 
rahva heaolu, vabaduste, põhisea-
duslike õiguste ja energiajulgeole-
ku eest.

Eesti praeguse valitsuse otsus 
reageerida energiakriisile ebapii-
savate toetusmeetmetega näitab, 
et Stenbocki majas ning Keskera-
konna ja Reformierakonna staapi-
des ei saada aru kriisi tõsidusest! 
Senise manipuleeritud börsi- ja 
CO2 kauplemissüsteemi jätkudes 
voolab meie raha välismaiste toot-
jate, korporatsioonide ning kõik-
võimalike spekulantide taskusse.

Kui energiahinnad jäävad 
jätkuvalt kõrgeks, jätkub ette-
võtluse ja majanduse väljasure-
tamine, inimeste vaesumine ja 
pankrotistumine, jätkub sund 
vaktsineerimisel ning jätkuvad 
ebaproportsionaalsed põhiseadu-
sevastased piirangud, siis jätkub 
rahulolematuse kasv tasemeni, 
mis võib viia Eestis kodusõjani. 

K
ui režiim on suutnud 
rahva lõhestada, on see 
otsene oht riiklikule jul-
geolekule!

Režiim on taaskord 
politseivägivalda kasuta-

des rünnanud oma rahvast, võttes 
inimeste hirmutamiseks kasutuse-
le selleks treenitud politseikoerad. 
Küllap mäletame lähiajaloost, 
kuidas Andrus Ansip koerad 1988 
aastal üliõpilaste kallale ässitas, 
mis päädis tugeva vastuseisu too-
nasele kommunistlikule režiimile 
ja selle režiimi lagunemisele juba 
järgnevatel aastatel. Käsu andja, 
kommunistlik režiim ja selle esin-
daja Ansip kompartei partorgina, 
esindab tänagi sarnast vasakpool-
set jõudu Brüsselis. 

Reformierakonna näol, mille 
üks esindajatest on ka Ansip, on 
tegemist puhtatõulise kommunist-
liku partei järeltulijaga (ALDE), 
kes on võimule hääletatud mani-
puleeritud reitingute ja e-valimiste 
kaudu. Vahe on vaid selles, et eesti 
rahvast hävitavad direktiivid ja 
käsulaud tulevad toonase Moskva 
asemel Brüsselist.

Võim on läinud oma  
rahva vastu
Tänased meeleavaldused on just 
nimelt tingitud sellest, et vasak-
poolne liberaalne režiim on otsus-
tanud rahvast röövida kõrgete 
elektrihindade kaudu ja kasuta-
nud suvaõigust piirangute keh-
testamisel. Oma põhiseaduslikke 
õigusi kasutavaid inimesi on režii-
mi poolt räigelt rünnatud ja kõik, 
kes arvavad teisiti, peaks nüüd 
tõsiselt peeglisse vaatama ja süga-

de eest. Sajad tuhanded inimesed 
näevad sotsiaalmeedias levivates 
videotes selle režiimi tegelikku 
palet ning seda, mis Tallinna täna-
vatel tegelikult juhtus.

Tallinnas sõitnud autodes 
istuvate inimeste rahulolematuse 
suhtes mõistmise ja dialoogival-
miduse ilmutamise asemel otsus-
tas režiim hoopis oma muskleid 
näidata. Sealjuures arrogantselt 
inimeste pääsu Toompeale blo-
keerides ning nüüd hiljem neile 
trahve määrates ja neid karistades 
väärteomenetluste algatamisega, 
neid solgutades ja üle kuulates.

Kogu see avantüristlik selts-
kond, võtke mõistus pähe ja mõel-
ge, Eesti lippude all Tallinna ja 
Toompeale tulnud inimesed ei 
protesteerinud seal mitte Eesti 
riigi, vaid teie üha enam režiimi 
meenutava valitsuse vastu. 

Politseipoolne põhjendamatu 
jõukasutamine
Ega siis ilmaasjata ja mitte esimest 
korda pole maha hõigatud meele-
avaldusel mõtet, et teie, kes te ini-

valt järele mõtlema - ENNE KUI 
ON HILJA!

Tänane valitsus veeretab Eestit 
kiiresti sügava sisekonflikti poole. 
See, kuidas Kristjan Jaani ja Elmar 
Vaher põhimõtteliselt tulid uuesti 
rahva vastu samade võtetega nagu 
kevadel, on absurd, mis tekitab 
Eesti inimestes trotsi ja viha. See 
on põhiseadusvastane ja kurite-
gelik tegevus, kus võim on läinud 
oma rahva vastu.

Jüri Ratas, Raivo Aeg ja ka kõik 
need, kes sotsiaalmeedia kom-
mentaariumites politsei vägivalda 
takka kiidavad, väidavad justkui 
oleks keegi neljapäeval tõstnud 
käe riigi vastu. Eesti riigi vastu ei 
ole keegi kätt tõstnud, vaid inime-
sed kaitsesid end võimu volitusi 
ületanud jupijumalate ja türanni-

Meie riik on kaitstud
vaid rahva ühtse meele, normaalse ja 
piirangutevaba elukorralduse puhul!
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Tänane 
valitsus veeretab 
Eestit kiiresti sügava 
sisekonflikti poole”
edmond Penu

Kodusõja lävel olev riik ja lõhestatud rahvas on kerge saak 
vaenlasele! Neljapäevased (3. veebruari) sündmused Tallinnas 
võib ristida režiimi ründeks Eesti riigi vastu – Eesti rahva vastu! 
Miks oli vaja eriüksuslased rahumeelse rahva peale lahti lasta? 
Režiim ei ole riik. Riik on selles riigis elav rahvas!

EdMoNd PENu

Pärnu Linnavolikogu EKRE fraktsioon    

mestele nende põhiseaduslikke 
õigusi jalge alla olete tallanud ja 
neile tarbetuid muresid ning kan-
natusi põhjustanud, peate ühel 
heal päeval selle eest ka kohtukulli 
ees aru andma.

Politsei on täiesti teadlikult ja 
tahtlikult olukorda eskaleerinud, 
tasub süveneda ja videost vaadata, 
kuidas said alguse konfliktid ini-
meste ja politsei vahel.

(https://www.facebook.
c o m / 1 0 0 0 0 1 0 9 9 2 0 2 0 3 2 /
posts/4998478733532051/)

Siin te näete, kuidas hambuni 
relvastatud kiirreageerijad inimesi 
tõukavad, riietest rebivad ja nende 
vanusest või soost hoolimata pika-
li paiskavad. Kuidas koera kasu-
tatakse ja kuidas politseipoolne 
põhjendamatu vägivald põhjustab 
olukorra, mis inimesed neid lume-
pallidega lõpuks loopima panevad.

Pärast kõike seda ei ole enam 
taolisele olukorrale häid lahendu-
si, olete oma mõtlematu tegevuse 
ja põhjendamatu jõukasutamise-
ga enda väärika taganemistee ära 
lõiganud. 

miks oli vaja neljapäevasel rahvakogunemisel eriüksuslased koertega rahumeelse rahva peale lahti lasta? 
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Head uut Tiigriaastat !
Jah, ka 1988. aasta oli 
ju tiigriaasta ning just 
selle aastaga hakkas 
ühe suure kurjuse
impeeriumi lagune
mine. 16. novembril 
kuulutas Eesti NSV 
ennast suveräänseks.

Tundub, et ajaring 
hakkab jälle korduma. 
Rahvas on aru saanud, 
et nii enam edasi ei 
saa ja on hakanud ak
tiivselt oma meelsust 
avaldama. 23ndal 
oktoobril toimus Vabaduse väljakul sundvaktsineeri-
mise vastane meeleavaldus, mis oli viimase 30 aasta 
suurim. Eelmisel nädalal toimus suurim meeleavaldus 
valitsusasutuse ees. Järgmine rahvaüritus on juba 
24ndal veebruaril Vabaduse platsil, kus Eesti patrioodid 
tähistavad riigi sünnipäeva. Arvata võib, et ka see püsti
tab järjekordse rekordi osavõtjate arvu poolest.

Kui nüüd veel möödunud aegu meenutada, siis 1990. 
aastal valitud uus Eesti NSV ülemnõukogu kuulutas 
välja Eesti iseseisvuse ja astus välja NSV Liidust. Järg
misel 2023ndal aastal toimuvad Riigikogu valimised. 
Kas ajalugu kordub ? Kas tuleb ka uus pöördeline RK 
koosseis ? Kas võetakse vastu pöördelisi otsuseid ? 
Elame, näeme !

Pikk vahe on tekkinud kahe Pärnumaa Teataja ilmumi
se vahele. Eks siin on olnud mitmeid objektiivseid ja ka 
subjektiivseid põhjuseid. Kohalike volikogude valimistel 
saime väga head tulemused. Pärnu linnas sai EKRE 
parima tulemuse (10 kohta 39st). Tori vallas suurenda
sime kohtade arvu 5 korda (enne 1 ja nüüd 5 saadikut). 
Saarde vallas oli enne 1 koht, aga nüüd 3, sama tule
muse saavutasime ka Häädemeeste vallas (1st 3le). 
PõhjaPärnumaal saime 3 kohta (enne null), Lääneranna 
vallas tõusime 2st saadikust nüüd 3le. Pärnu linna 
osavaldade volikogus on EKREl nüüd Tõstamaal ja 
Audrus 2 kohta. Parima tulemuse saavutasime Paikuse 
osavallakogus, kus meil nüüd on 6 kohta 13st ( üks 
koht jäi puudu absoluutsest ülekaalust). Nagu näha, siis 
tulemused olid väga head ja juurdekasv on muljetaval
dav, aga koalitsioonis oleme ainult Häädemeeste vallas. 
Meie erakond räägib, et peame saavutama Riigikogus 
absoluutse ülekaalu (vähemalt 51 saadikut), aga seda 
on võimalik saavutada siis, kui me ka kohalikes voli
kogudes saavutame samasuguse tulemuse. Sealt saab 
kõik alguse. 

Subjektiivsete põhjuste alla võiks paigutada elektri
hinna tõusu ja sellega toimetulemise. Kes oleks võinud 
arvata, et elektri hind võib tõusta sellistesse kosmilis
tesse kõrgustesse ? Detsembrikuu keskmine börsihind 
koos kõikide maksudega oli üle 28 senti/kWh. Siiamaa
ni tegelevad matemaatikud sellega, et leida arvutus
valem, kuidas Eestis selline elektri hind tekib. Näitena 
võib tuua 10. jaanuari numbrid: ise toodame ca 80% 
vajaminevast elektrist (5 senti/kWh – mis on normaal
se kasumiga tootmise hind), Soomest ostame 1000 
Mw hinnaga alla 2 senti kW/h, Lätti saadame 106 MW 
ja Venemaale 600 MW.... aga elektri hind Eestis on sel 
päeval 15,3 senti/kWh !!!??? Kuidas saadakse selline 
elektri hind ??? Ja lisaks veel tahaks küsida, miks hool
datakse ja remonditakse elektrijaamasid detsembri
kuus, miks hooldatakse ühendusliine Soomega samuti 
detsembris ??? Kes selliseid otsuseid vastu võtab ? 
Kas Eesti vanasõna on nüüd ümber tehtud – rege rauta 
talvel ja vankrit hoolda suvel ?

HElduR PaulsoN
Pärnumaa EKRE aseesimees

ToIMETaJa VEERG 

loomulikult ei ütle valdkonna 
abilinnapea seda otse välja. seda 
nimetatakse ühtlustamiseks, 
liitumislepinguga kokkulepitu 
elluviimiseks jne.

Kui Pärnu linna kooseisu kuuluval 
Tõstamaal maksab lasteaia koht täna 
20 eurot, siis edaspidi hakkab see 
olema üle 50 euro kuus. Koos toidu-
rahaga maksab pere siis ligi 100 eurot 
lapse pealt kuus. Soodsamalt saab 
vaid toetust paludes või kui ühe pere 
kolm last korraga lasteaeda satuvad.

Alles äsja toimunud valimiste ajal 
oli paljude erakondade lubaduseks 
tasuta lasteaia koht või tasuta laste-

aia toit, kuid nüüd siis selline plaan?!
Samas võib loota, et aasta algul 

toimuval Pärnu linnavolikogul saab 
heakskiidu hoopis vastupidine eel-

nõu, mille eesmärgiks on Pärnu linna 
lasteaedades kohatasu kaotamine.

Eelnõu sisu on järgnev: „Töötada 
välja hiljemalt 1. aprilliks 2022 konk-
reetne ja üheseltmõistetav kord, mis 
kehtestab Pärnu linnas koolieelsete 
lasteasutuste kulude vanemate poolt 
kaetava osa vähenemise määras, 
mis tagaks alates 2022. aasta teisest 
kvartalist igale Pärnu linna lapsele 
tasuta või 56,4 eurot soodsama las-
teaia koha.“ Eelnõu näol on tegemist 
ülesande andmisega linnavalitsuse-
le antud teemaga tegeleda ja vastav 
plaan välja töötada.

Robert Kiviselg
EKRE fraktsiooni aseesimees  
Pärnu Linnavolikogus

Pärnu linnavalitsus kavatseb paljudes 
lasteaedades kohatasusid tõsta

Pärnu linnavolikogu istungil 20.01 andsin Eesti Konservatiivse 
Rahvaerakonna poolt sisse eelnõu kõrgharidusega noore 
spetsialisti toetuse välja andmiseks. Eelnõuga soovime soodustada 
kõrgharidusega haridus-, kultuuri-, sotsiaal- ja meditsiinivaldkonna 
spetsialistide pikemaajalist tööle asumist Pärnu linna.

aGNEs PulK

Pärnu Linnavolikogu EKRE fraktsioon  

S
tipendium on mõeldud 
k õ r g h a r i d u s e g a  k u n i 
35-aastastele haridus-, kul-
tuuri, sotsiaal- ja meditsii-
nivaldkonna spetsialistile. 
Stipendiumi suuruseks on 

350 eurot kuus (4200 eurot aastas) 
ja seda makstakse 2 aastat. Ühes 
kalendriaastas on võimalik välja 
anda kuni 10 stipendiumit. Stipen-
diumi saajal on kohustus pärast 
kaheaastast stipendiumi perioodi 
lõppemist veel vähemalt üheks aas-
taks Pärnusse tööle jääda. 

Pärnu konkureerib  
Tallinna ja Tartuga
Riigikontrolli 2020. aastaaruan-
ne keskendus esmatähtsate avalike 
teenuste tulevikule ning tõi välja, 
et Eestis on sisuliselt kõik muud 
piirkonnad peale Tallinna ja Tartu 
ääremaa ning peavad uute spetsia-
listide tööle saamise nimel kõvasti 
pingutama, konkureerides Tallinna 
ja Tartuga nii palga- kui elamistingi-
mustes. Paraku kipuvad Pärnu pal-
gad kultuuri-, sotsiaal-, tervishoiu- ja 
haridusvaldkonnas jääma tahapoole 
mitte ainult Tallinna ja Tartu palka-
dest, vaid ka paljude väiksemate lin-
nade või valdade palkadest.

Spetsialistide puudus süveneb
Riigikontrolli sõnul süveneb lähima 
5–10 aasta jooksul Eestis spetsia-
listide puudus ja eriti esmatähtsa-
te avalike teenuste vaates, nagu on 
meditsiin- ja haridus. Nii meditsii-

nis kui hariduses on läbivaks tren-
diks perearstide ja ka pedagoogide 
kõrge vanus, mis tingib nende peat-
se pensionile mineku. Noori on peale 
tulemas vähe ja paljud ei soovi pärast 
kooli lõpetamist asuda tööle välja-
poole Tartut või Tallinna.

2021. aastal läbi viidud alushari-
duse ja lapsehoiu uuring tõi samuti 
probleemina spetsialistide, eelkõi-
ge siis tugispetsialistide puuduse. 
Uuringu andmetel on ühe täiskoor-
musele taandatud logopeedi töökoha 
kohta on KOVi lasteaedades kesk-
miselt 222 last ja ühe eripedagoogi 
kohta 471 last. Vanemate hinnangul 
saavad logopeedi ja psühholoogi 
teenust vajavatest lastest teenuseid 
kasutada vaid ligikaudu pooled. 
Neist omakorda poolte jaoks pole 
teenuse maht piisav.

Tõstame Pärnu 
konkurentsivõimet
Käesolev eelnõu aitab kaasa Pärnu 
kui atraktiivse töö- ja elukeskkonna 
kujundamisele ning tugevate spet-
sialistide Pärnusse toomisele ja Pär-
nusse jäämisele.

Noore spetsialisti toetust maks-
takse 350 eurot kuus kahe aasta 
jooksul, kokku 8400 euro ulatu-
ses ühe taotleja kohta. Taotlejal on 
kohustus pärast kaheaastast stipen-
diumiperioodi lõppemist veel vähe-
malt üheks aastaks Pärnusse tööle 
jääda. 

Oleme arvestanud, et aasta jook-
sul on linnal võimalik toetada kuni 
10 spetsialisti, kogusummas 84 000 
eurot (10 inimest on 42 000, igal tei-
sel aastal 84 000). 

Muudame Pärnu 
atraktiivseks noortele 
spetsialistidele!

Käesolev 
eelnõu aitab 
kaasa tugevate 
spetsialistide 
Pärnusse toomisele ja 
Pärnusse jäämisele.”
agnes Pulk
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Elektri hinna 
toob alla 
elektrituru 
börsilt 
lahkumine
Eesti Konservatiivse 
Rahvaerakonna fraktsioon 
esitas Riigikogule eelnõu, 
millega tehakse ettepanek 
peatada vähemalt aastaks 
Eesti osalemine elektrituru 
börsil ja Co

2
 kauplemissüstee-

mis ning kehtestada riiklikult 
reguleeritud elektrihind.

Riigikogule eelnõu üle andnud 
Mart Helme juhib tähele panu 
asjaolule, et Eestit on tabanud 
viimase kahekümne aasta rängim 
hinnatõus, mis ähvardab paisata 
vaesusesse kümned tuhanded seni 
endaga toime tulnud pered.

„Hinnatõusu peamiseks veda-
jaks on kujunenud energiahinda-
de enneolematu tõus. Kui gaasi ja 
naftasaaduste osas on Eesti sõltuv 
impordist ja maailmaturu hinda-
dest, siis elektrit toodame me pea 
täies mahus oma vajaduste katmi-
seks ise ning valdav osa tootmisest 
toimub riigile kuuluvas äriühingus 
Eesti Energia,“ ütles Helme.

„Lisaks elanike sotsiaalmajan-
duslikule katastroofile toob elektri-
hinna tõus kaasa ettevõtete kulude 
järsu tõusu, mistõttu paljud ette-
võtted kas lõpetavad tootmise või 
oma tegevuse. See omakorda toob 
kaasa tööpuuduse kasvu, maksu-
laekumiste vähenemise ning riigi ja 
omavalitsuse abi vajavate inimeste 
arvu suurenemise.“

EKRE fraktsioon teeb valit-
susele ettepaneku lõpetada vii-
vitamatult elektriga kauplemine 
börsil ning kehtestada elektrile 
kui strateegilisele ja elanikkonna 
elutähtsa toimetuleku tagamiseks 
vältimatult vajalikule kaubale riik-
likult reguleeritud hind.

„Edasine osalemine NordPool 
elektrikauplemissüsteemis ei ole 
majanduslikult kuidagi põhjen-
datud ning sellega jätkamine toob 
kaasa katastroofilised tagajärjed 
nii elanikkonnale ja riigile. Elektri 
tootmise kulu Narva jaamades on 
püsinud stabiilsena juba aastaid 
ega ületa oluliselt 20 eurot mega-
vatt-tunnist. Tänaste niinimetatud 
turuhindadega võetakse tarbijatelt 
aga 10 kuni 50 korda suuremat 
hinda. Riigi ülesanne peaks olema 
odava ja stabiilse energiavarusta-
tuse tagamine,“ ütles Helme.

Samuti teeb EKRE fraktsioon 
valitsusele ettepaneku peatada 
viivitamatult CO2 kauplemissüs-
teemi ehk ETS skeemi kasutamine 
Eestis, kuni on kokku lepitud selle 
skeemi mõistlikum, ennustatavam 
ja majanduslikult soodsam toimi-
mine. 

Meeleavaldus „Elektri hind alla!“ sundis 
valitsust end natukenegi liigutama
EKRE korraldas 22. jaanuaril Tallinnas Vabaduse väljakul meeleavalduse, 
millega nõuti valitsuselt elektrihinna langetamist. Eesmärk oli survestada 
valitsust astuma energiakriisi lahendamiseks kiireid ja mõjusaid samme.

Meeleavaldus, millest võttis osa tuhandeid inimesi, täitis oma eesmärgi, 
vähemalt osaliselt. Ehkki elektri hinna langetamiseks pole valitsus endiselt 
midagi teinud, laiendati ja lihtsustati esialgu vähemalt toetusmeetmeid, 
millega aidatakse inimestel ja ettevõtetel energiahindade tõusust 
tulenenud šokiga toime tulla. 

Fotod: ekre / meelis meilbaum
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Getery Mekk on 24-aastane kahe väikese lapse ema, kes viibis 
oktoobris koroona tõttu ka mõned päevad Pärnu Haiglas. see, mis 
ta seal läbi elas, jättis tema psüühikale tugeva jälje. Geteryga 
vestles sellest agnes Pulk.

Sinu pere jäi oktoobris koroo
nasse. Kuidas juhtus, et sina 
noore inimesena haiglasse 
sattusid?
Sattusin haiglasse 24. oktoobril 
nõrkuse pärast. Kogu meie pere 
jäi koroonasse. Umbes viiendal 
päeval tõusis mul palavik 39 peale 
ja hakkas iiveldus. Iiveldas nii, et 
ma ei saanud süüa ega juua – toit 
ajas veel hullemini iiveldama. See-
tõttu tekkis vedelikupuudus. Ma ei 
suutnud enam püstigi seista, olin 
nii nõrk. 

Mees viis mind EMO-sse. Seal 
pandi mind õues ukse taha istu-
ma. Õues oli külm, ma olin haige 
ja väga kehv oli olla. Paberite aja-
mine võttis mõttetult kaua aega: 
mitu päeva haige oled, kaua oled 
olnud, kellega kus käinud – mil-
leks see kõik? See protsess võiks 
palju inimlikum olla ja pabereid 
saab ju ka hiljem täita. Lõpuks 
sain paberid korda ja siis tuli suure 
vaevaga ümber nurga kõndida, 
kus oli tehtud koroonapositiivse-
te isolatsioon. Nutsin seal kõvasti 
elukaaslasele, et ma ei jaksa seista 
üldse ja miks nii kaua läheb neil. 
Mul oli nii halb olla, olin väga nõrk 
– elukaaslane hoidis püsti mind. 

Kui sain lõpuks sisse, tahtsin 
kohe pikali visata, aga mul läks 
nii kaua aega, et üldse riidest lahti 
saada. Järgmisena pidin ma õde 
ootama umbes 15 minutit, et saada 
tilka või üldse mingit abi ja vastu-
seid. Õde jooksis ringi nagu peata 
kana, telefonid helisesid – keegi 
helistas isiklikule mobiilile ja sel-
lega joosti minema ja tuldi uuesti 
15 minuti pärast tagasi. 

Kui sain tilga peale, jäin umbes 
4 tunniks üksi. Keegi ei käinud 
kontrollimas, piilumas, küsimas. 
Lõpuks tuli õde ja ütles, et “keegi 
tuleb varsti ja viib su üles”. Seda 
“varstit” ei tulnud ega tulnud – olin 
tund ja pool veel seal üksi, kuni 
kannatus katkes ja helistasin kella. 
Peale kella helinat tuldi umbes 
15 minuti pärast ja viidi mind üles 
palatisse, kuuendale korrusele 
kardioloogia osakonda. Õde, kes 
mu üles viis, ütles, et see koroona-
osakond on alles paar päeva tagasi 
avatud, kuna seitsmenda korruse 

osakond pidi nii paksult täis olema 
ja tööd pidi nii olema, et higimul-
lid otsa ees. Mida mina enam 
kahjuks ei usu. Õde ütles, et see 
on neil esmakordne kogemus ja 
tegelevad koroonapatsiendiga esi-
mest korda, et peavad harjuma ja 
ümber häälestama ja õpivad koos 
nn meie koroona haigetega.

Mis siis haiglas juhtus, et 
soovisid sealt end enne ravi 
lõppu lasta välja kirjutada? 
Kui ma sain palatisse, oli kõik vii-
sakas, välja arvatud WC, mis oli 
haigla kohta väga must ja räpa-
ne. Toimetasin enda asjad ära 
ja viskasin pikali, kuni tuli uus 
õde. Ilmselt oli tal olnud juba 
hommikune vahetus, tundus, 
et oli väga väsinud ja tüdinud ja 
täpselt samamoodi – pea laiali 
otsas, asjad ununesid, asju topelt. 
Kanüülid paigaldati kehvasti ja 
tegid suurt valu, voolikud olid 
pidevalt verised.

Kell kaheksa või pool üheksa 
õhtul sai õde minuga lõpuks kõik 
toimingud tehtud. Mõne aja pärast 
toodi sinna raskes seisus vana-
memm, kes hingas väga raskelt. 
Õed toimetasid umbes 15 minutit, 
panid asju paika ja aitasid memme 
voodi. Kõik need hapnikuballoo-
nid tegid suurt lärmi, piiksusid 
pidevalt, nagu hakkaksid tühjaks 
saama. Vanamemmel hakkasid 
erilised raskused öösel kella poole 
kahe või kahe ajal. Ma kuulsin 
selliseid imelikke helisid, ma ei 
oska seda seletada. Ta ei ahminud 
õhku, aga nagu korises. Ja järsku 
kuulen, kuidas memm vaikselt, 
ilma hääleta ütleb – “Palun aida-
ke keegi mind, ma ei saa hingata! 
Palun abi, ma väga vajan abi! Ma 
palun!” Kui hirmus oli seda kuul-
da! Kui valus ja südantlõhestav! 
See oli appihüüd hapniku järele. 

Kutsusin kellaga õe ja esi-
mene lause, mis vanamemm sai, 
oli “Miks sa kisud oma hapniku 
torud ninast ära!”. Aga minul tek-
kis küsimus – äkki ei kiskunud? 
Äkki magamise ajal liikus paigast 
või läks ta kogemata pihta? Vana-
memm oli nii nõrk, ei rabelenud 
ega ei tõstnud oma käsi ka. Kas 

tõesti peab kohe haige ja abitu ini-
mesega kurjustama?

Umbes tunni aja pärast kuu-
len, et olukord on täpselt sama, 
mis enne: vanamemm hingeldab 
ja palub abi. Lasin uuesti kella ja 
sõna otseses mõttes sama lugu. Ja 
kolmas kord jälle. Ma olin täiesti 
magamata. Kutsusin õe ja ütlesin 
“Palun vabandust, kas ma olen 
õde, et ma pean olema valves ja 

kuulama ja aitama ja kutsuma teid 
või olen ma patsient?” Õde nähvas 
mulle ülbelt “Meil ei ole kohus-
tust teda kontrollida ja me ei pea 
üldse midagi tegema!”. Kui käisin 
tualetis, nägin taas, kui raske oli 
vanamemmel ja kui hädasti vaja 
ta rohkem abi ja rohkem valvet, 
et endaga toime tulla. Tundsin, 
kuidas paanika ja mingi seletama-
tu hirm minus süvenevad, hirm 
kasvavas iga minutiga ja iga vana-

memme hingetõmbega. Ma ei 
suutnud seda ärevust enam talu-
da. Ometi tuli mul taas ja taas õde 
kohale helistada, sest vanamemm 
ei saanud hingata ja palus kogu 
hingest abi. Peale viimast kellaga 
kutset tuli öde ja oli enamvähem 
pool tundi ja peale seda kadus kuni 
hommikuni ära. 

Kui õde lahkus, käis mul peast 
läbi küsimus: “Kas nii raskes seisus 

patsient peaks ikka olema meiega 
tavapalatis?” Olin paanikas ja süü-
mepiinades, et ma ei suuda olla 
abiks vanamemmele, et äkki ma 
teen liiga vähe. Mina ei ole ju tege-
likult arst, minu võimuses ei olnud 
midagi teha. 

Hommikul tuli uus kontroll, 
tehti kõhusüst, kraadimine, hom-
mikused tavaprotseduurid. Hom-
mikul oli hingamine vanamemmel 
stabiilne. Kuulmise järgi tundus 

vanamemme hingamine olevat 
enamvähem, lootsin, et ta saab 
hakkama ja püüdsin rahuneda. 

Aga enne lõunasööki hakkas 
mu paanika taas kasvama ja tekkis 
imelik kõhe sisetunne. Ma kuulsin 
korisemist ja sellised teismoodi 
hääli, mida ma ei ole iial varem 
kuulnud. Lõunasöögi ajal tuli 
välja, et vanamemm on surnud. 
Hommikust kuni lõunasöögini ei 
käinud keegi teda kontrollimas. 

Lõunasöögi ajal sattus õde 
paanikasse ja tormas välja. Minu 
paanika kasvas ka iga sekundiga 
suuremaks. Paar korda joosti edasi 
tagasi ja lõunasöögist, kuni ehk 
umbes kella neljani olin endiselt 
lahkunuga ühes ruumis. Magama-
ta öö, pidev valvesolek ja abi kut-
sumine, memme öö läbi kestvad 
abipalved ja ülbed ning üleolevad 
õed – kõik see kokku mõjus mulle 
nii, et lihtsalt nutsin ja olin täiesti 
endast väljas. 

Sul oli ka võimalus osakonna 
arstiga vestelda?
Kui lahkunu lõpuks minema viidi, 
hakkas vaikselt tulema õhtusöö-
gi aeg. Mind tuli külastama arst. 
Ütlesin talle, et tahan kohe koju 
saada, mind ei huvita, kui haige 
ma olen – ma ei taha siin haiglas 
enam silmapilkugi kauem olla! 

Magamata öö, pidev valvesolek ja 
abi kutsumine, memme öö läbi kestvad 
abipalved ja ülbed ning üleolevad õed – kõik 
see kokku mõjus mulle nii, et lihtsalt nutsin 
ja olin täiesti endast väljas.”
Getery Mekk

Getery Mekk:
Hoolimatusel ei tohiks üheski haiglas  
kohta olla. Ka koroonaajal mitte!

haigla on koht, kus on abivajavad ja õrnas seisus inimesed ning seal ei peaks olema selline õhkkond ega sellised 
arstid ja õed, kes oma tööd ega patsiente ei armasta. Pilt on illustreeriv. Foto: shutterstock
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Helistasin ka emale ja elukaaslase-
le, et mul on vaja koju saada, et ma 
ei saa siin enam olla, see lihtsalt 
mõjub mulle väga halvasti. 

Küsisin ka osakonna arsti 
käest, et mida tähendab lause, 
et “meie ei pea teid kontrollima 
ega vaatamas käima”? Arst vas-
tas: “Meie siirad vabandused ja 
kahetsus, et eelmine vahetus Teile 
nii ütles. Meil on seina peal tõesti 
juhend, et õdedel on kohustus käia 
iga kahe tunni tagant teid vaata-
mas ja kontrollimas.” See on ju 
absurdne! Rasket haiget ei käida 
kahe tunni tagant kontrollimas, 
kui ta vajab rohkem hoolt ja tähe-
lepanu! 

Ütlesin, et soovin, et ta mind 
välja kirjutaks. Arst vastas, et kuna 
ma olen liiga nõrk veel, siis peak-
sin kasvõi päevaks veel haiglasse 
jääma, et jõudu koguda. Selle peale 
tekkis mul täielik paanikahoog: 
mis jõudu koguda?! Olin täiesti 
endast väljas. Minu peas keerles 
ainult üks mõte, et ma ei saa ter-
veks mitte kunagi ja kindlasti tuleb 
keegi sama kriitiline ja ma pean 
seda uuesti läbi elama ja appikar-
jeid kuulma ja nägema, kuidas 
keegi sureb. Sain väga tugeva paa-
nikahoo. Kogemus mõjus nii rän-
galt ja selgelt mõtlemine hägustus. 
Ma olin maailma peale nii pahane. 
Mind koju ei lubata, aga tegelikult 

ei hooli nad ju patsientide hea-
olust, nad ei tule vaatamagi! 

Kas sul oli ka meeldivaid 
kogemusi haiglapersonali 
suhtes? 
Kui mu paanikahoog vaibus ja 
olin juba rahulikum, tuli uus pat-

sient. Ka vanamemm. Temal ei 
olnud hingamine nii kriitiline, 
kuid vajas ikka ilmselt hingami-
sel abi. Ta oli väga armas, suurte 
silmadega, hea huumorisoonega 
vanamemm. 

Vahepeal hoolitses meie eest 
keegi sõbralik ja viisakas meesõde, 
kes viskas vanamemmega ka nalja. 
Õnneks ei ole kogu haiglaperso-
nal nii hoolimatu ja seletamatut 
ülbust täis, nagu oli eelmine vahe-

tus. Vahepeal oli tööl ka õdesid, 
kes olid väga viisakad ja siirad, 
tegid oma tööd rahulikult ja ilma 
nägusi tegemata ning patsientide 
eludega mängimata. 

Teise vanamemmega sujus 
enamvähem, kuni tuli taas uus 
vahetus, kelle suhtumine oli eriti 
hirmus. Nad olid lärmakad ja 
pidevalt pahandasid vanamem-
mega. 

Vanamemm sai paki kelle-
gi käest ja pakk lihtsalt visati 

temale laua peale, sõna otseses 
mõttes! Ma ei salli sellist asja 
– täielik viisakuse ja austuse 
puudumine teise inimese suh-
tes! Vanamemm püüdis pakki 
avada, aga ei saanud hakkama 
ja palus abi. Talle vastati, et 
“tee ise oma asjad lahti!”. Püha 
Jumal! Nii vanad õed aga ometi 
ei mõistnud, et memm vajas abi. 
Mõne aja pärast palus memm 
mind, kas saaksin aidata tal paki 

avada. Upitasin oma kanüüli-
käega ja sain paki lahti, lugesin 
talle kaardi ette ja võtsin asjad 
pakist välja.

Kuna minu nõudmise peale ja 
elukaaslase allkirja vastu oldi nõus 
mind ikkagi koju lubama, siis oli 
kätte jõudnud aeg, kus hakkasin 
palatist lahkuma. Memm soovis 
kohukest ja palus, et keegi aitaks 
teda. Kuna pidin minema, lasin 
memme kella, et õde tuleks appi. 
Kuulsin veel, kui õde tuli ja hakkas 

memmega pahandama ja plärtsu-
ma, et “saa ise hakkama ja mina 
ei pea iga kord siin käima, kui sa 
midagi tahad”. Nägin veel, kuidas 
memme silmad valgusid vett täis, 
seejärel sulgesin palatiukse ja läk-
sin haiglast ära. Ja ausalt, see ei 
ole küll koht, kuhu tahaks kunagi 
tagasi sattuda!!! 

Haigla on koht, kus on abi-
vajavad ja õrnas seisus inimesed 
ning seal ei peaks olema selline 
õhkkond ega sellised arstid ja 
õed, kes oma tööd ega patsiente ei 
armasta. 

Haigla on nagunii selline koht, 
mis ei ole mugav ega kodune ja kui 
sinna lisada veel õed ja arstid, kes 
on oma tööst ja patsientidest tüdi-
nud ning valavad ülbust ja oma 
ebakindlust nõrgemate peale, kes 
ei saa end kaitsta, siis muutub see 
koht piinakambriks. Sellised arstid 
on endale vale ameti valinud. Alati 
on võimalus oma karjääris pööre 
teha. Kui ei taha arst olla, siis Sel-
ver ja Maxima ootavad alati saa-
litöölisi – plärtsugu seal, kui neil 
lubatakse ja keeldugu inimestega 
suhtlemast. 

Inimesed kaotavad oma lähe-
dased, nõrgemad saavad trauma. 
Haiglad ei tohi mängida eludega 
ega inimestega. Hoolimatusel ei 
tohiks üheski haiglas kohta olla. 
Ka koroonaajal mitte! 

Nagu laulusõnad ütlevad, me kõik jääme vanaks. Tervis võib alt 
vedada mõnda varem, mõnda hiljem. Kui kõigevägevam elupäevi 
annab, siis võib juhtuda nii, et enne siit ilmast lahkumist vajame 
teiste inimeste abi ja hooldust.
IIVI KallasTE

S
ellest lähtuvalt peaks 
olema ka korraldatud 
pakutav hooldusteenus. 
Keegi ei peaks kartma 
vananeda ega mõelda, 
et parim lahendus oleks 

eutanaasia ja hoidku Jumal selle 
eest, et pika eluaeaga õnnistataks. 
Just nõnda pani mõtlema hiljuti-
ne sugulase külastus Pärnu linna 
allasutusse, Tammiste Hoolde
kodusse.

Asutuse nimetuse järgi eel-
daksin, et seal peaks inimest oota-
ma kaks head asja korraga, aga 
vahetu kogemus seda kahjuks ei 
kinnitanud. Ei näinud ma seal 
inim sõbralikku hooldust ja veel 
vähem oli seal midagi kodu sar-
nast. Kliendid, kes ränga raha eest 
endale voodikoha ja eluks elemen-
taarse on saanud, on küll toide-
tud ja enamvähem kasitud, kuid 
inimväärikust austavaks vana-
duspõlveks on seda vähe. Asutuse 
nimetuse järgi eeldaksin, et seal 
peaks inimest ootama kaks head 
asja korraga, aga vahetu kogemus 
seda kahjuks ei kinnitanud. Ei näi-

nud ma seal inimsõbralikku hool-
dust ja veel vähem oli seal midagi 
kodu sarnast. Kliendid, kes ränga 
raha eest endale voodikoha ja 
eluks elementaarse on saanud, on 

küll toidetud ja enamvähem kasi-
tud, kuid inimväärikust austavaks 
vanaduspõlveks on seda vähe.

Külalise koht potitool  
või eaka voodi
Kaheinimese toad on kui laht-
rid, kuhu kaks voodit on ükstei-
se järel sisse lükatud, öökapike 
ja vajadusel potitool. Külalisena 
oligi mul valida, kas istuda poti-
toolile, käimisraamile või hoole-
aluse voodisse.

Hoolekandeasutuse tervise-
kaitsenõute määrusest võib luge-
da, et igal kliendil peab olema 
voodile ja öökapile lisaks ka tool ja 
laud. Ruutmeetreid kahe kliendi 
peale kokku peaks olema12. Kuigi 
määruses pole öeldud, millist tooli 
mõeldakse, siis ma arvan, et poti-

tooli selle all ei mõelda.
Ruumid olid puhtad, remon-

ditud ja isegi ebameeldivat lõhna, 
mida ka sageli hooldekodudes ette 
tuleb, ei olnud. Hoolealune on kui 

loomake, kes oma lahtris söögi-
aega ja kasimist ootab.

Hoolealune vajab ka 
hooldekodus kodutunnet
Heal juhul on vanake saanud oma 
lähedase pildi öökapile sättida, 
kuid teiste isiklike asjade jaoks seal 
ruumi polnud.

Tammiste Hooldekodu on 
oma majakestele pannud uhked 
nimed: Pariis, Viin, Brüssel. Kah-
juks pole nimesildi taga midagi 
sarnast suursugusest elustiilist 
või sellest, kuidas päriselt neis 
Euroopa riikide linnades eakate 
eest hoolitsetakse.

Meie hooldekodu on ikka nii 
nagu vaestes riikides, kus vanake 
saab puhta mähkme ja ninaesise.

Hiljuti vaatasin filmi Inglismaa 
hooldekodust, sealgi oli hoolda-
jaid vähe ja probleemidest polnud 
puudus, aga vanakeste toad olid 
inimlikud, kodust oli kaasa võetud 
mööblit ja isiklikke asju.

Väärikas kohtlemine on 
inimõigus
Millal hakkame väärtustama 
eakaid inimesi ja mõistma, et 
nimene ei ela ainult leivast? 
Aastaid tagasi viis mu töö sage-
li hoolde kodudesse ja siis oli 
tavaline, et privaattoimingute 
tegemiseks polnud tubades vahe-

kardinaid ega sirme. Paraku pole 
aeg olukorda parandanud. Ele-
mentaarsete privaatsusnõuete 
tagamisse suhtutakse endiselt 
ükskõikselt. Mitte kuidagi pole 
hooldekodu juhtkond ega personal 
aru saanud, et ka abitus olukorras 
inimese hügieenitoiminguid ei 
sobi teha teise kliendi silme all. Ja 
muidugi ei juhtu see ainult nende 
hoolealustega, kes ise pole võime-
lised seda märkama. Privaatsuse 
nõudeid rikutakse ka täiesti kabe-
das konditsioonis inimeste juures-
olekul. Nägin ridamisi otseiseid 
rikkumisi ja õigukantsleri amplu-
aasse kuuluvat.

Ainus asi, mis kõrgemasse 
kategooriasse küündis, oli kohata-
su. Tekib ikka väga palju küsimu-
si, kuhu kaob raha, mida omaksed 
maksvad oma lähedase eest? Miks 
ei suudeta maksta hooldajatele 
normaalset palka ning tagada nor-
maalne töökorraldus? Miks pole 
21. sajandil tagatud vanakestele 
inimväärne eluõhtu?

Kümme aastat hooldekodu 
vedanud juhataja on saanud läbi 
erakondliku kuuluvuse ametikõr-
gendust abilinnapea toolile, kuid 
tema seni juhatatud Tammiste 
Hooldekodu ootab senini pare-
mat ja võimekamat juhatajat. 
Ootavad omaksed, hoolealused ja 
töötajadki. 

Miks ei suudeta maksta hooldajatele 
normaalset palka ning tagada hooldekodus 
normaalne töökorraldus?”
Iivi Kallaste

Vahepeal oli tööl ka õdesid, kes 
olid väga viisakad ja siirad, tegid oma tööd 
rahulikult ja ilma nägusi tegemata ning 
patsientide eludega mängimata.”
Getery Mekk

suursugused nimed, kuid närune elu

Getery sõnul oli kanüül halvasti 
paigaldatud, verine ja tegi pidevalt 
valu.  Foto: Getery mekk
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Foto: shutterstock

satanistlik homoseksuaalne maailmakord käriseb igast 
õmblusest. Inglismaa lõpetas neljapäeval mürgisüstimist 
survestavat genotsiidi ja ka Taani saab 1. veebruarist taas vabaks 
– kaovad kõik mõistuse- ja inimsusevastased süstlapiirangud. 
Maarjamaa ägab genotsiidi all edasi, ehkki ka siinmail on kuulda 
teaduspõhise meditsiini ja totaalse hoolimise vastaseid hääli.

( : ) KIVIsIldNIK

EKRE Pärnumaa liige

N
äeme, kui kaua need 
neetud hoolijad veel 
meie käsi väänavad, 
meile raudnuiadega 
esmaabi annavad ja 
inimesi vallandavad. 

Loodetavasti lähevad kõik mürgi-
süstijad ja nende kaasosalised 
kohtu alla ja mõistetakse massi-
mõrva korraldamises süüdi. Tegu 
ei ole luulupõhise soovunelmaga, 
just sellised on juriidilised faktid.

Eksperimentaalsete koroo-
navaktsiinide pealesundimises 
on esitatud süüdistus kuritegu-
des inimkonna vastu mitme-
tele rahvusvaheliselt tuntud 
terviseametnikele, teiste hul-
gas Valge Maja koroonaviiru-
se töörühma juhtiveksperdile 
Antho ny Faucile ja Bill Gatesile. 
Loodame, et võllaload saavad 
teenitud karistuse. Ma loodan 
väga, et õigusemõistmist ei 
takista ei lähenev elektri 

kataklüsm, valeraha trü-
kist tekkiv majanduskriis, 
kumuleeruv liigsuremus ega 
NATO ja põlisvaenlase sõjaline 
vastasseis.

Mina isiklikult ei ole kätte-
maksuhimuline kodanik ning 
soovitan kõigil süstimisega 
seotud isikutel minna viivi-
tamatult pagulusse. Mil-
leks jorutada? Sõja ajal võib 
ärakargamine olla ohtlik, kallis 
ja asjatult närvesööv. Kanada, 
Austraalia ja Austria on mürgi-
süstijate paradiisid, sinna soovi-
tan ahvikiirusel suunduda. Läti 
on ka täiesti ära pööranud, aga 
jääb liiga lähedale ja võib saada 
lähitulevikus tuumalöögi.

Analüütikute arvates algab 
sõda idablokis kusagil kuu aja 
pärast, veebruari lõpus või märtsi 
alguses. Kinnisvara turg küll jah-
tub ja kiirmüük ei anna kunagi 
parimat tulemust, kuid arenguid 

arvestades peavad süstimiskurja-
tegijad olema õnnelikud, kui oma 
vara kasvõi poole hinnaga reali-
seerida suudavad. Ka kolmandik 
on parem kui mitte midagi.

Mööblit kaasas kanda on 
ääretult ebamugav. Lisaks veel 
südametunnistust koormavad 
hirmuteod. Heast südamest olen 
hoiatanud, puhtast humanismist 
ja kristlikest väärtustest lähtu-
valt head nõu andnud. Nüüd 
tegutsege või kahetsege, rahva-

masside pime viha ei ole tore asi 
ja kontrolli alla ei saa ma seda ka 
siis, kui väga tahaksin. Ega mina 
ei sundinud kedagi süstima, ei 
soovitanud, ei pannud õlga alla, 
et ähvardanud, mõnitanud ega 
survestanud terveid ja normaal-
seid inimesi, kaasa arvatud lap-
sed. Vaesed lapsed.

Seda tegite teie, nüüd laske 
jalga, veel on see võimalik. Ma 
tahan õhtul rahulikult maga-
da, mulle ei meeldi see, kui 

kedagi nugade või kaigastega 
ümber maja taga aetakse hirm-
sa kisaga. Olen sellist käitumist 
Põhja- Aafrikas ramadani lõpus 
kohanud, ääretult ebameeldiv. 
Sõda võib veel kuidagi taluda, 
aga see on liig mis liig.

Väga lollilt on meil see mürgi-
süstimine korraldatud. Oma näo 
ja nimega, see ei ole normaalne. 
Oleks veel, et süstlaeskadronid 
tulevad kotid peas pimeduse var-
jus, püüavad inimesi ja süstivad 
vägisi. Valitsus, teadus, medit-
siin ja meedia saaksid oma käed 
puhtaks pesta. Aga ei, jultumus 
ja ahnus on nii suured, et mitte 
mingeid ettevaatusabinõusid ei 
kasutata.

Juba sellise küünilise ja läbi-
mõtlemata suhtumise eest on 
kõrgeim karistusmäär paras. 
Kui keegi on teadlikult ja mõõ-
duka tasu eest otsustanud asuda 
massimõrvari teele, siis tuleb 

mõelda ka sellele, et sind ennast 
maha ei koksataks. Keegi ei saa 
olla nii lihtsameelne ja arvata, et 
mitte keegi ei märka, et 3000+ 
inimest on aastaga hambad 
varna visanud.

Või arvate, et märgatakse 
küll, aga ei saada midagi aru. 
Et on nii lollid, et lepivad sooja 
suve ja vanadussurma ametliku 
juraga. See ei ole suvine vana-
dussurm, kui neljakümneaastane 
sureb jaanuaris või veebruaris. 
Vastsündinute vanadussurmad 
on üldse üks uus ja võõrapärane 
asi. Kordan veelkord, kodinad 
internetioksjonile ja Austraalia 
suunas kablutama – kohe täna.

Ja need, kes siin genotsiidi 
edasi majandavad, võiksid mulle 
ära seletada, kuidas Inglismaal 
ja Taanis ei ole üldse teadust 
ega hoolimist ja Soomes-Rootsis 
muidugi ka. Vot aga meie alara-
hastatud teadus on tõeline gigant 
ja empaatia ajab ka üle peami-
nisteeriumi ääre.

Midagi ei ole unustatud, 
ühtki laipa ei ole andestatud ja 
ei kavatsetagi andestada. Ühe 
korra meil kommunistid pääse-
sid tapatalgute korraldamisest 

terve nahaga ja nad kuhjasid 
esimesel võima-

lusel järgmise 
laibahunniku kokku. Nad 
andsid meile uue võimalu-
se, anname nad siis nüüd 
lõpuks kohtu alla. Nad ise 
norivad seda, nad ei oska 
inimese moodi elada, nad 
kohe ei oska ilma genotsii-

dita olla.
Pöördun siinkohal kõigi koda-

nike poole, kellel julmad elektri-
arved mõistuse koju tõid. Hunta 
ei ründa teid ainult elektriga, nad 
kohitsevad lapsi, mahitavad mas-
siimmigratsiooni, süstivad mürki 
ja kummardavad kuradit. Nad 
tuleb kohtu alla anda. 

Vali Sven Sildnik riigikokku. 
Vali elu! Sul on ainult üks elu. 

( : ) kivisildnik 
Pärnus 29.01.2022 

Ja need, kes siin genotsiidi  
edasi majandavad, võiksid mulle ära 
seletada, kuidas Inglismaal ja Taanis 
ei ole üldse teadust ega hoolimist. 
Vot aga meie alarahastatud teadus on 
tõeline gigant ja empaatia ajab ka üle 
peaministeeriumi ääre.”
( : ) kivisildnik

( : ) kivisildnik:
Nõdrameelse genotsiidi lõpp

Väga lollilt on 
meil see mürgisüsti-
mine korraldatud.”
( : ) kivisildnik
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„Professor! Kuidas ma sain nii hal
va hinde!? Ma kuulasin kõiki Teie 
loenguid, lugesin kõik Teie raama
tud läbi! Tegin kõik kodutööd!“
„Meie roodul oli sõjas eesel, kes 
vedas moona, vett ja tegi kõik 
meiega kaasa. Aga sõja lõpuks oli 
ta ikka eesel.“
* * *
Vihane mees jookseb koju:  
„Nii, Maša! Ma tean kõik!“
„Kohe kontrollime! Kui pikk on 
Volga jõgi?“
* * *
Kuulutus naistelehes: Otsin ilusat 
meest, kes elaks minu juures ja 
kelle nähes mul oleks häbi õgida. 
Kui olen alla võtnud, võime laiali 
minna.
* * *

„Vovotška! Sa ei ole koolitöid veel 
ära teinud ja lähed magama!?“
„Mida vähem tead, seda paremini 
magad!“
* * *
Kui töötada paar  kolm nädalat 
ilma puhkepäevadeta, siis ei olegi 
esmaspäevad üldse nii vastikud.
* * *
Kui 5. klassi kõurik Dima näitas 
veatult kaardil ära Bali, Goa ja 
Hurghada, sai õpetaja aru, et see 
väike „pärdik“ on talvevaheaja 
veetnud suurepäraselt.
* * *
„Kes ütles, et ideaalseid naisi ei 
ole!? Näiteks minu mehel on suu
repärane naine!“
* * *
Läksin öösel salaja külmkapi juur
de, et keegi ei näeks. Olin järjekor
ras kolmas.
* * *
Marsruuttaksos sööb tüdruk 
apelsini ja hüüab kõvasti üle bussi: 
„Emme! Kas ma viskan koored ära 
või jätan sulle samagonni jaoks!?“
* * *

Mees peab olema tugev! Nutsid, 
pühkisid silmad liivapaberiga 
kuivaks ja teed tööd edasi.
* * *
Õpetus valitsuselt rahvale, et neil 
oleks rohkem raha – võtke oma 
raha rahakotist välja ja pange 
peegli ette!
* * *
Vahel juhtub nii, et puhkusele läks 
üks inimene, aga puhkab terve 
kollektiiv.
* * *
See ebameeldiv moment kui 
inimene räägib, et ei saa sinuta 
elada, aga pärast lahkuminekut 
kooberdab ikka veel ringi.
* * *
Naine küsis minult, kas sul on ka 
kahju, kui ma teise mehe juurde 
lähen?
Ütlesin,et miks mul peaks võõrast 
mehest kahju olema?
* * *
Pole midagi õudset, kui rahvas 
peab oma valitsust idiootideks. 
Hull on siis, kui valitsus peab rah
vast idiootideks.

* * *
Kui täht taevast langes, siis üks 
mees soovis, et ta võtaks kaalust 
alla.
Nüüd istub vanglas. Aga ise oli 
veel linnapea.
* * *
Kui mees väidab, et ta on kodus 
peremees, siis ta ilmselt pole 
abielus. Muidugi hullemal juhul tal 
pole isegi kassi.
* * *
„Mari, miks sa veel abiellunud pole ?“
„Ma olen proovinud... Näiteks panin 
ajalehte kuulutuse, et soovin usta
vat kaaslast oma ellu, aga helistati 
ainult loomade varjupaigast.“
* * *
„Küll tüdrukutel on ikka lihtne en
dale tähelepanu tõmmata. Paned 
lühikese seeliku selga ja kõik!“
„ Aga poistel on ju sama lihtne... 
paned lühikese seeliku selga ja 
kõik !“
* * *
„Kas olete märganud, et kõigis 
Hollywoodi ulmefilmides tahavad 
tulnukad USA'd hävitada?

No näete, kuidas nad on kogu 
Galaktika juba ära tüüdanud!„
* * *
„Poeg, kuidas sul ülikoolis elu 
läheb?“
„Ahh isa, sinu antud rahast ei jätku 
üldse elamiseks. Kõik kulub heade 
hinnete ostmisele.“
* * *
„Ema, mul on vaja isa pilt kooli viia.“
„Milleks neil tema pilti vaja on ?“
„Õpetaja ütles, et ta tahab seda 
idiooti näha, kes minu koduse 
ülesande niimoodi lahendas.“
* * *
„Peeter, sa oled ostnud uue auto. 
Kust sa raha said, sa ju töötad 
loomaaias valvurina ?“
„Kust said, kust said... tiigrile ma 
tegin pai !“
„Muide, aga kuhu tiiger on kadu
nud ?“
* * *
„Täna ma sain suure pettumuse 
osaliseks. Selgub, et selleks, et pä
rast koroonakarantiini tagasi tulla 
normaalse elu juurde, pidi sul enne 
karantiini olema normaalne elu.“




